岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年度第１回「岐阜県木の国・山の国県民会議」の開催について

 県では、「岐阜県森林づくり基本条例」に基づき、「揺るぎない長期的展望と県民協

働による持続可能な森林づくり」を基本理念に施策を展開しています。

 また、森林づくりに関する施策について広く県民の意見を反映し、県民と一体となっ

て森林づくりを進めるため、平成１８年から「岐阜県木の国・山の国県民会議」を設置

しています。

このたび、下記のとおり、今年度第１回の会議を開催します。

記

１ 日   時  令和５年８月２日（水） １４：００～１６：００

２ 場   所  県庁議会棟 第２会議室

３ 委   員  １９名（委員名簿のとおり）

４ 内   容  （１）各委員の所属専門部会、年間スケジュール（案）について

（２）第４期岐阜県森林づくり基本計画に基づく令和４年度施策の

実施状況報告書（案）について

（３）その他

令和５年７月２６日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

林政課

政策企画係
三輪 哲司

曽貝 拓哉

内線 4313

直通 058-272-8470

FAX 058-278-2658

岐阜県木の国・山の国県民会議委員名簿

                    任期：令和６年３月３１日まで

                                  （５０音順 敬称略）

氏名 主な職名

石橋
いしばし

 明世
あ き よ

 ひだまりほーむ 株式会社鷲見製材 常務取締役

役 伊藤
い と う

 栄一
えいいち

 森のなりわい研究所 代表

岩井
い わ い

 香織
か お り

 公募委員

大西
おおにし

 理
り

恵
え

 有限会社大原林産 取締役

桂川
かつらがわ

 麻里
ま り

 建築士

加藤
か と う

 正
しょう

吾
ご

 岐阜大学応用生物科学部 准教授

河
かわ

尻
じり

 和憲
かずのり

 （一社）岐阜県林業経営者協会 理事

河野
こ う の

 美佐子
み さ こ

 （一財）岐阜県地域女性団体協議会 副会長

駒
こま

瀬
せ

 勉
つとむ

 岐阜森林管理署長

篠田
し の だ

 成郎
せいろう

 岐阜大学教授

髙
たか

橋
はし

 知樹
と も き

 （一社）岐阜県森林施業協会 副会長

田口
た ぐ ち

 房
ふさ

国
くに

 株式会社山共 代表取締役社長

田中
た な か

 露
つゆ

美
み

 岐阜県生活学校連絡協議会 副会長

中島
なかしま

 由紀子
ゆ き こ

 ＮＰＯ法人グッドライフ・サポートセンター理事長

長瀬
な が せ

 雅彦
まさひこ

（一社）名古屋林業士土木協会 副会長

たかやま林業・建設業協同組合 専務理事

中村
なかむら

 美雪
み ゆ き

 岐阜県小中学校女性校長会長

細川
ほそかわ

 正孝
まさたか

 加子母森林組合 代表理事組合長

山川
やまかわ

 弘
ひろ

保
やす

林業家

郡上市民病院医師

吉田
よ し だ

 香
か

央里
お り

 ヤマガタヤ産業株式会社 取締役